ОБРАЗЕЦ
  Военному комиссару Краснооктябрьского
и Тракторозаводского районов г. Волгограда
для рассмотрения на призывной комиссии
Тракторозаводского района г. Волгограда
_______________________________________
400009, г. Волгоград, ул. Таращанцев, 69

от Иванова Ивана Ивановича,
10.10.2001 г. рождения, проживающего по адресу:
400006, г. Волгоград, ул. Дзержинского, д. 100, кв. 100

ЗАЯВЛЕНИЕ
о замене военной службы по призыву альтернативной гражданской службой

Сообщаю Вам о том, что несение военной службы противоречит моим убеждениям (моему вероисповеданию).
Мои убеждения (моё вероисповедание) заключаются (-ется) в следующем.
(Здесь следует изложить содержание убеждений (характер вероисповедания), препятствующие призыву на военную службу и её прохождению, вступающие в противоречие с условиями армейской среды, характером уставных и приказных отношений в армии, укладом или системой построения Вооруженных Сил; причины, побудившие просить о замене военной службы по призыву альтернативной гражданской службой, связанные непосредственно с личностью гражданина, особенностями характера и индивидуальными предпочтениями, жизненными приоритетами и тому подобное).
Изложенное побуждает меня однозначно, решительно и твёрдо просить в соответствии с ч. 3 ст. 59 Конституции РФ осуществить замену мне военной службы по призыву на альтернативную гражданскую службу.
(В том случае, если выбор делается в пользу прохождения альтернативной службы в организациях Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, то это необходимо указать).
(Если альтернативная служба никак не должна быть связана с Вооружёнными Силами и войсками, то сообщить можно следующее).
Я согласен проходить альтернативную гражданскую службу, подчиняясь всем необходимым правилам, при том непременном условии, что она не будет иметь ничего общего с военной службой, т.е. не будет связана с применением насилия, принятием военной присяги, участием в военных действиях, ношением и применением оружия или непосредственным участием в производстве и обслуживании оружия, боевых припасов и боевой техники, ношением форменного обмундирования, пребыванием на казарменном положении.
В соответствии с п. 2 ст. 11 Федерального закона «Об альтернативной гражданской службе» достоверность моих доводов готовы подтвердить мои родители, друзья, единомышленники (необходимо указать ФИО данных лиц).
 Сообщаю в Ваш адрес сведения, необходимые для определения места прохождения альтернативной гражданской службы: 1) образование – 11 классов школы, (либо среднее профессиональное, окончил ГБ ПОУ «Волгоградский колледж управления и новых технологий им. Ю.Гагарина»); 2) специальность, квалификация – (указать) водитель категории «В», «В1», «М» (указать при наличии); 3) опыт работы – (срок и профессия, в т.ч. производственная практика); 4) семейное положение – холост (женат).
Также прошу Вас учесть следующие мои предпочтения и ограничения, касающиеся места прохождения альтернативной гражданской службы. Единственным моим желанием является прохождение службы в г. Волгограде (указать, если имеются иные пожелания).
(В случае, если имеются проблемы в состоянии здоровья, о них можно упомянуть).
Просил бы обратить также внимание на наличие у меня заболеваний (указать), которые могут стать препятствием к направлению меня на альтернативную гражданскую службу, и которым необходимо будет дать надлежащую оценку при проведении мне процедуры медицинского освидетельствования после рассмотрения заявления.

На основании вышеизложенного и в соответствии с ч. 3 ст. 59 Конституции РФ, ст. 2 Федерального закона «Об альтернативной гражданской службе»,

ПРОШУ:

вынести заключение о замене мне военной службы по призыву альтернативной гражданской службой;
восстановить мне срок подачи настоящего заявления (излагать эту просьбу, если срок пропущен, назвать уважительные причины).

Приложение: автобиография, характеристика с места учебы, (по желанию иные документы, при их наличии).

10.09.2020 года                      ___________________           Иванов И.И.
                  (дата подачи)                                             (подпись)                      (фамилия, инициалы)